MUNICIPAL DE PARAPUÃ APROVOU e ele SANCIONA e 

PROMULGA em redação final a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento 

vigente, na unidade orçamentária abaixo especificada, um crédito adicional especial no 

valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), destinados a cobrir despesas do 

Convênio do FNDE - Transferência Direta – apoio às creches, com a seguinte 

denominação: 

Órgão .................................. 02 – Executivo 

Unidade ..............................  07 – Educação